
Informační sdělení č. 2/20 

Haagská dohoda o mezinárodním zápisu průmyslových vzorů 
 

Dohoda o vystoupení Spojeného království z Evropské unie: Důsledky pro mezinárodní zápisy podle 
Haagského systému 

1. Dohoda o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie 
a Evropského společenství pro atomovou energii (dále jen „dohoda o vystoupení“) stanoví přechodné 
období, které začíná 1. února 2020, tedy dnem, kdy Spojené království opustí Evropskou unii, a končí dne 
31. prosince 2020. 

2. Mezinárodní úřad Světové organizace duševního vlastnictví (WIPO) chce informovat uživatele o tom, že 
mezinárodní zápisy podle Haagského systému s vyznačením Evropské unie, včetně těch mezinárodních 
zápisů, které byly provedeny během výše uvedeného přechodného období, budou ve Spojeném království 
během tohoto období nadále platit. 

3. Konečně na základě dohody o vystoupení přijme Spojené království opatření, která zajistí, že vlastníci 
mezinárodních zápisů, kteří získali ochranu pro své průmyslové vzory v Evropské unii před koncem 
přechodného období, budou mít svá práva ve Spojeném království chráněna i po uplynutí tohoto období. 
Mezinárodní úřad WIPO poskytne o výše uvedených opatřeních více informací, jakmile budou k dispozici 
další podrobnosti. 

30. ledna 2020 


